
39Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.979

Gabinete do Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, aos 18 dias do mês de 
janeiro de 2023.

Lucas Alberto Vissotto Junior
Presidente

<#ABC#358458#39#418524/>

Protocolo 358458
<#ABC#358462#39#418528>

PORTARIA Nº 4, de 13 de janeiro de 2023

Concede licença para Tratar de Interesse Particular à empregada 
pública.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei nº. 
20.756/2020, Art.163, bem como os autos SEI nº 202200036002473, 
o qual consta a manifestação favorável da Diretoria de Manutenção 
e Gerência de Segurança Rodoviária, resolve:

Art. 1º  Conceder Licença Para Tratar de Interesse 
Particular à empregada pública MARIA DE FÁTIMA ROSA, inscrita 
no CPF nº. 253.181.791-34 (celetista/INSS), com duração de 1 (um) 
ano consecutivo, a ser usufruído no período de 22 de fevereiro 2023 
à 22 de fevereiro de 2024, tendo em vista sua adesão ao Plano 
de Cargos e Remuneração da AGETOP (Lei nº 15.665/2006, com 
alterações dadas pela Lei nº 18.276/2013), a partir de 1º de março 
de 2020.

Art. 2º  Determinar à Gerência de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas, que dê ciência à interessada e adote 
as providências para registro e demais providências cabíveis.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Gabinete do Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, aos 13 dias do mês de 
janeiro de 2023.

Lucas Alberto Vissotto Junior
Presidente

<#ABC#358462#39#418528/>

Protocolo 358462
<#ABC#358598#39#418666>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
001/2023

O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - 
GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR 
a ADJUDICAÇÃO referente aos lotes 08, 09, 10, 13 e 17 do 
Pregão Eletrônico n. 001/2023, processo SEI 202200036005690. 
O edital tem como objeto a Contratação de empresa especializada 
na execução dos serviços de Manutenção da malha rodoviária 
estadual Pavimentada e não Pavimentada do Estado de Goiás, 
incluindo balsas, pistas e alambrados dos aeródromos, por 24 
meses.

• Lote 08 - Empresa: STÁDIUM CONSTRUTORA EIRELI - 
EPP (CNPJ 03.021.021/0001-81)

◦ Desconto ofertado: 46,19%
◦ Valor Total: R$ 45.618.236,94

• Lote 09 - Empresa: CEL ENGENHARIA LTDA (CNPJ 
37.268.448/0001-09)

◦ Desconto ofertado: 51,80%
◦ Valor Total: R$ 56.407.059,67

• Lote 10 - Empresa: - CARVALHO TRANSPORTES E 
ENGENHARIA LTDA (CNPJ 24.852.105/0001-37)

◦ Desconto ofertado: 48,64%
◦ Valor Total: R$ 35.916.956,77

• Lote 13 - Empresa: CONSÓRCIO BRAVIA - CFA - CNB
◦ Desconto ofertado: 46,20%
◦ Valor Total: R$ 39.423.874,12

• Lote 17 - Empresa: RODOCON CONSTRUÇÕES 
RODOVIÁRIAS LTDA (30.090.575/0001-03)

◦ Desconto ofertado: 50,46%
◦ Valor Total: R$ 50.177.648,91

Goiânia, 08 de fevereiro de 2023

LUCAS ALBERTO VISSOTTO JUNIOR
Presidente da Goinfra

<#ABC#358598#39#418666/>

Protocolo 358598

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#358592#39#418664>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 132/2023 DETRAN, Processo 202200025125996- 
RESOLVE: Credenciar a empresa GRB VISTORIA VEICULAR 
LTDA (PIT STOP VISTORIA VEICULAR), inscrita no CNPJ sob o 
n.º 46.623.416/0001-67, para atuar no segmento de VISTORIA DE 
IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no município  MAURILÂNDIA/GO 
pelo prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#358592#39#418664/>

Protocolo 358592
<#ABC#358517#39#418584>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202000025013133; ASSUNTO: 3º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 013/2020 DETRAN/GO; OBJETO: Prorrogação 
e reajuste do contrato; VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 19/03/2024; 
PARTES: DETRAN/GO e empresa NP TECNOLOGIA E 
GESTÃO DE DADOS LTDA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2023.29.61.06.122.4200.4227.03; NATUREZA DE DESPESA: 
3.3.90.39.02; FONTE DE RECURSO: 17530161; NOTA DE 
EMPENHO: 00048; DATA: 02/02/2023; VALOR DA NOTA DE 
EMPENHO: R$ 27.186,96.

<#ABC#358517#39#418584/>

Protocolo 358517

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#358696#39#418781>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

Edital
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

(202011129003230)

A Goiás Previdência - GOIASPREV, no uso de suas 
atribuições legais, NOTIFICA Marcos Franco Barbosa Sirio, inscrito 
no CPF sob o nº XXX.759.791-XX para comparecer à Gerência 
Central de Saúde e Segurança do Servidor, situada à Rua 94, nº 
45, Setor Sul, Goiânia, Goiás, para ser submetido à perícia médica, 
a fim de atestar a permanência das condições que lhe causaram 
a incapacidade laboral, conforme indicado no Laudo Médico 
Pericial de Aposentadoria por Invalidez nº 062/2018, da então 
Gerência de Saúde e Prevenção, nos autos de aposentadoria nº 
201800005012511, devendo realizar agendamento prévio, no prazo 
de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação, pelo telefone: (62) 
3269-4310, sob pena de bloqueio do pagamento de seus proventos.

Gilvan Cândido da Silva
Presidente

<#ABC#358696#39#418781/>

Protocolo 358696
<#ABC#358464#39#418530>

Processo: 202200006046197
Interessado (a): Roseli Narciza Santiago Nascimento
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 192/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado 
da Educação. Cargo: Professor IV. Regime de Origem: RGPS. 
Períodos averbados: de 01/06/1995 a 14/02/1997 e de 15/02/1997 a 
01/03/2001. Efeito: exclusivo para aposentadoria. Fundamentação 
legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 30 de janeiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição

(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#358464#39#418530/>

Protocolo 358464
<#ABC#358468#39#418534>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: abbc0be8


